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Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - BRD 

Popielów, dnia 30.10.2023 r. 

Gmina Popielów 

ul. Opolska 13 

46-090 Popielów 

BOS.271.16.2023.TJ 

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO / PRZESUNIĘCIE 

TERMINU SKŁADANIA OFERT / ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania pn.: „Remont nawierzchni chodnika w ciągu drogi gminnej – ul. 

Powstańców w miejscowości Popielów” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod 

numerem nr 2023/BZP 00428682/01 z dnia 2023-10-05. 

I. PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego pytaniami zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14  ze zm.) – 

dalej ustawa Pzp, poniżej zamieszczam treść pytań wraz z odpowiedziami. Odpowiedzi na pytania 

stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pod każdym pytaniem przedstawiamy stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej 

kwestii. Treść pisma, zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, została zamieszczona na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/popielow.  

Treść pytań i odpowiedzi jest następująca: 

Pytanie 1 

Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie długości krawężników, krawężników najazdowych, 
obrzeży i innych elementów oporowych. W załączonej dokumentacji przetargowej oraz pomiarze 
z natury występują rozbieżności ilościowe. Brak jednoznacznego określenia ilości przedmiarowych, 
uniemożliwia należyte oszacowanie zadania.   

Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że zmienia obmiary w załączonym przedmiarze robót stanowiącym 
załącznik nr 1 do SWZ. Nowy plik „Przedmiar - Chodnik ul. Powstańców (poprawiony)” stanowi 
załącznik do niniejszych odpowiedzi i zmian. 

https://platformazakupowa.pl/pn/popielow
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Pytanie 2 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału II § 1 ust. 3 Umowy poprzez dodanie słów „o ile nie generuje 
dodatkowych kosztów prowadzących do konieczności zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia” 

Odpowiedź 2 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany. 

Pytanie 3 
Wykonawca wnosi o wykreślenie Rozdziału II § 1 ust. 8 Umowy. Ponadto Wykonawca wnosi  
o wprowadzenie do umowy procedury wyceny robót zamiennych oraz akceptacji tych kosztów. 

Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany. 

Pytanie 4 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 1 pkt 13 Umowy poprzez wykreślenie słów  
„w przypadku niezachowania ciągłości prac Zamawiający będzie mógł skorzystać z przysługującego 
mu prawa do odstąpienia od umowy,” 

Odpowiedź 4 
W projekcie umowy brak jest postanowień, o których mowa w pytaniu tj. Rozdział IV § 1 ust. 1 pkt 
13.   

Pytanie 5 
Wykonawca wnosi o wskazanie procedury udzielenia pełnomocnictwa przez Zamawiającego dla 
osób wskazanych przez wykonawcę dla działań niezbędnych wskazanych w Rozdziale IV § 1 ust. 3 
pkt 1 i 2 Umowy 

Odpowiedź 5 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany. Jeżeli w trakcie realizacji umowy wymagane 
będzie udzielenie przedmiotowych pełnomocnictw, zostaną one udzielone. 

Pytanie 6 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 7 pkt 14 Umowy poprzez wykreślenie słów „tym 
także ruchem pojazdów” 

Odpowiedzialność związana z ruchem pojazdów powinna opierać się na przepisach ogólnie 
obowiązujących. Brak jest podstaw do rozszerzania tej odpowiedzialności na Wykonawcę. 

Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.   

Pytanie 7 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 7 pkt 17 Umowy poprzez doprecyzowanie pojęcia 
„dróg i placów prowadzących do terenu budowy” 

Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.  

Pytanie 8 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 7 pkt 18 Umowy poprzez dodanie słów  „o ile 
zostały ujawnione w oficjalnych rejestrach”  
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Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest fakt, iż Wykonawca nie może być zobligowany do 
usunięcia kolizji i ochrony przez uszkodzeniem istniejących sieci, instalacji, obiektów i punktów 
geodezyjnych znajdujących się w zasięgu oddziaływania Wykonawcy, jeżeli nie zostały ujawnione  
w oficjalnych rejestrach oraz dokumentacji przetargowej. Jeżeli dojdzie do takiej kolizji  
z nieujawnioną infrastrukturą, usunięcie kolizji winno być traktowane jako roboty dodatkowe. 

Odpowiedź 8 
Zamawiający informuje, że zmienia zapis Rozdziału IV § 1 ust. 7 pkt 18 Umowy stanowiącej załącznik 
nr 2 do SWZ. Nowy plik „Załącznik Nr 2.1. do SWZ - Projekt umowy (poprawiony)” stanowi załącznik 
do niniejszych odpowiedzi i zmian.   

Pytanie 9 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 9 Umowy poprzez wykreślenie słów „wszystkie 
projekty,”  

Umowa nie jest realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Odpowiedzialność za projekt 
ponosi projektant. 

Odpowiedź 9 
Zamawiający informuje, że zmienia zapis Rozdziału IV § 1 ust. 9 Umowy stanowiącej załącznik nr 2 
do SWZ. Nowy plik „Załącznik Nr 2.1. do SWZ - Projekt umowy (poprawiony)” stanowi załącznik do 
niniejszych odpowiedzi i zmian.   

Pytanie 10 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału IV § 1 ust. 16 pkt 13 Umowy poprzez dodanie słów  „znane 
mu” po słowie „żadne” 

Odpowiedź 10 
W projekcie umowy brak jest postanowień, o których mowa w pytaniu tj. Rozdział IV § 1 ust. 16 pkt 
13.   

Pytanie 11 
Wykonawca wnosi o wykreślenie Rozdziału IV § 1  ust. 4 Umowy  

Umowa przewiduje waloryzację umowną. 

Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.   

Pytanie 12 
Wykonawca wnosi o wykreślenie Rozdziału IV § 2 ust. 13 pkt 1 Umowy 

Umowa przewiduje waloryzację umowną. 

Odpowiedź 12 
W projekcie umowy brak jest postanowień, o których mowa w pytaniu, tj. Rozdział IV § 2 ust. 13 pkt 
1.   

Pytanie 13 
Wykonawca wnosi o wykreślenie Rozdziału V ust. 4 Umowy 

Zgodnie z pkt 9.10 SWZ Zamawiający nie żąda wskazania przez Wykonawcę, w ofercie, części 
zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, którzy nie są podmiotami 
udostępniającymi zasoby, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców. 
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Odpowiedź 13 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany. Jeżeli do momentu zawarcia umowy nie 
zostaną zgłoszeni podwykonawcy, przedmiotowe zapisy nie zostaną uzupełnione. Natomiast jeżeli 
po podpisaniu umowy zostaną zgłoszeni podwykonawcy Zamawiający przedmiotowe zapisy 
uzupełni poprzez zawarcie z Wykonawcą stosownego aneksu do umowy.   

Pytanie 14 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału VIII § 1 ust. 4 Umowy poprzez wykreślenie słów „lub 
estetyczną” 

Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, że zmienia zapis Rozdziału VIII § 1 ust. 4  Umowy stanowiącej załącznik nr 2 
do SWZ. Nowy plik „Załącznik Nr 2.1. do SWZ - Projekt umowy (poprawiony)” stanowi załącznik do 
niniejszych odpowiedzi i zmian.   

Pytanie 15 
Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału VIII § 1 ust. 5 Umowy poprzez zmianę słów „24” na „48” 

Odpowiedź 15 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.  

Pytanie 16 
Wykonawca wnosi o zmianę w Rozdziele IX § 2 Umowy każdorazowo zmianę słowa „brutto” na 
„netto” 

Zgodnie z zasadą równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne 
traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie 
obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu 
dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z 
podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto. 

Odpowiedź 16 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.  

Pytanie 17 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w Rozdziele IX § 2 pkt 3 Umowy 

Odpowiedź 17 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.    

Pytanie 18 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w Rozdziele IX § 2 pkt 5 Umowy 

Odpowiedź 18 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.    

Pytanie 19 
Wykonawca wnosi o zmianę w Rozdziele IX § 2 pkt 7 Umowy poprzez zmianę słów „50 % 
wynagrodzenia umownego brutto” na „10% wartości wynagrodzenia netto” 
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Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest fakt, że wskazany limit kar umownych stanowi  
o przerzuceniu na Wykonawców odpowiedzialności finansowej za realizację zamówienia  
w większym niż wymagają tego warunki zamówień publicznych wymiarze. Zawyżanie wysokości kar 
umownych przekłada się przy tym w sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując 
ofertę, Wykonawca, mając na względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko 
koszty stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane  
z zatrudnianiem oraz zakładanego zysku, ale i wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – 
do których zaliczyć należy kary umowne. W konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez 
część wykonawców ofert cenowych, jako reakcję na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne 
grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania 
finansami publicznymi.  
Zdaniem Wykonawcy zastrzeżone w umowie kary umowne nie korespondują z wysokością szkody, 
jaką ponieść może Zamawiający – co prowadzić może do nieuzasadnionego wzbogacenia 
Zamawiającego kosztem wykonawcy. Kary umowne winny być określane w wysokości 
odpowiedniej, adekwatnej do ewentualnej szkody, aby spełniać swe funkcje – nie natomiast 
zniechęcać do stawania w przetargach. 
Ponadto uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy 
Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje 
nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara 
będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu 
dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego  
z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości 
netto. 

Odpowiedź 19 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.   

Pytanie 20 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w Rozdziele IX § 3 Umowy 

Odpowiedź 20 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.   

Pytanie 21 
Wykonawca wnosi o zmianę w Rozdziele XII ust. 1 pkt 3 Umowy poprzez dodanie słów „po 
uprzednim pisemnym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego minimum 14 dniowego terminu do 
usunięcia naruszeń, pod rygorem nieważności” 

Odpowiedź 21 
W projekcie umowy brak jest postanowień, o których mowa w pytaniu tj. Rozdział XII ust. 1 pkt 3.    

Pytanie 22 
Wykonawca wnosi o zmianę w Rozdziele XII ust. 2 pkt 2 Umowy poprzez zamianę słów 
„w jakiejkolwiek wysokości” na „w wysokości co najmniej 100.000,00 zł” 

Aktualne brzmienie Umowy nie wskazuje jakiej sytuacji dotyczy. Taki zapis generuje ryzyko 
nieprawidłowej interpretacji i nieadekwatnego rozszerzenia możliwość odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź 22 
Zamawiający nie wprowadza przedmiotowej zmiany.   
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II. PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania do SWZ, a także zmianami treści SWZ, 

o których mowa poniżej, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przesuwa termin 

wyznaczony na składanie i otwarcie ofert. Nowy (aktualny) termin składnia ofert to 06.11.2023 r. 

do godz. 11:00, otwarcie 06.11.2023 r. godz. 12:00. 

III. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp modyfikuje zapisy SWZ w następującym 
zakresie: 

1. Rozdział 14 pkt. 14.2. SWZ, było zapisane: 
„Termin składania ofert: 31.10.2023 r. do godz. 11:00” 

Powinno być: 
„Termin składania ofert: 06.11.2023 r. do godz. 11:00” 

2. Rozdział 14 pkt. 14.3. SWZ, było zapisane: 
„Termin otwarcia ofert: dnia 31.10.2023 r. godz. 12:00” 
Powinno być: 
„Termin otwarcia ofert: dnia 06.11.2023 r. godz. 12:00” 

3. Rozdział 15 pkt. 15.1. SWZ, było zapisane: 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 29.11.2023 r.” 

Powinno być: 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 05.12.2023 r.” 

4. Zmiana pliku wchodzącego w skład załącznika nr 1 do SWZ (Dokumentacja techniczna) 
wyszczególnionego w rozdziale 26 SWZ: 
z: 
Przedmiar - Chodnik ul. Powstańców 

na: 
Przedmiar - Chodnik ul. Powstańców (poprawiony) 

5. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym pliku stanowiącym załącznik do SWZ 
modyfikacji uległy zapisy dotyczące wymaganych parametrów i dokumentów; 

6. Zmiana pliku stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy): 
z: 
Załącznik Nr 2 – Projekt umowy 

na: 
Załącznik Nr 2.1. – Projekt umowy (poprawiony) 

− Zamawiający informuje, że w przedmiotowym pliku stanowiącym załącznik do SWZ 
modyfikacji uległy zapisy dotyczące zmian, o których mowa powyżej; 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Przedmiotowe zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 
ogłoszenia o zamówieniu. 

Załączniki:  
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w BZP. 
2. Załącznik Nr 2.1. – Projekt umowy (poprawiony) 
3. Przedmiar - Chodnik ul. Powstańców (poprawiony) 

Wójt Gminy 

/-/ Sybilla Stelmach 
……................................................... 

(podpis kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej) 
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